Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Грязовецкого муниципального округа Вологодской области «Сидоровская школа»

ПРИКАЗ

26.08.2024 г.                                                    № 161

Об утверждении перечня программ,

реализуемых на базе центра «Точка роста»

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и технологической

направленностей с целью совершенствования условий для повышения качества

образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных предметов

естественнонаучной и технологической направленностей, программ дополнительного

образования естественнонаучной и технической направленностей, а также для

практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия»,

«Биология»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на

базе центра «Точка роста» (Приложение 1)

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра «Точка

роста» (Приложение 2)

3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста»

(Приложение 3)

4. Возложить ответственность за разработку рабочих программ на учителя биологии

и химии Измайлову Т. И., учителя информатики Муравина А. А., учителя физики

Потемкину Т. А

5. Контроль за исполнением приказа  возложить на руководителя центра образования

«Точка роста» Муравина А. А.

Директор школы                                    Т. А. Зимина

С приказом ознакомлены:

Муравин А.А

Измайлова Т. И.

Потемкина Т. А.

Приложение 1 к Приказу от 26.08.2024 № 161

1. Рабочая программа учебного предмета «Биология»  для обучающихся 5-9 классов

2. Рабочая программа учебного предмета «Физика» для обучающихся 7-9 классов

3. Рабочая программа учебного предмета «Химия» для обучающихся 8-9 классов

4. Рабочая программа учебного предмета «Технология» для обучающихся 5-9 классов

Приложение 2 к Приказу от 26.08.2024 № 161

1. Дополнительная общеобразовательная программа технической направленности

«Робототехника: от простого к сложному»

2. Дополнительная общеобразовательная программа технической направленности

«Медиа +: монтаж фото- видео- роликов»

3. Дополнительная общеобразовательная «Волшебство в пробирке»

Приложение 3 к Приказу от 26.08.2024 № 161

1. Рабочая программа внеурочной деятельности «Зеленая лаборатория» (5-6 классы)

2. Рабочая программа внеурочной деятельности «Юный эколог» (7 – 8  классы)

3. Рабочая программа внеурочной деятельности «Физика вокруг нас» (7-9 классы)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ "СИДОРОВСКАЯ ШКОЛА", Зимина Татьяна
Александровна, Директор

08.10.24 17:05 (MSK) Сертификат 97A58F4BF3D609BA3991045C067C707E